
📢СТРОКИ ТА РОЗМІРИ СПЛАТИ ПОДАТКІВ 
І ПОДАННЯ ЗВІТНОСТІ У 2025 РОЦІ ФОП –

ПЛАТНИКАМИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ І-ІV ГРУПИ 
Головне управління ДПС у Херсонській області,
Автономній Республіці Крим та м. Севастополі

Державна податкова служба України 

📌 Єдиний соціальний внесок

Група
платника

🔹 І

🔹 ІІ

🔹 ІІІ

🔹 ІV

Строки подання
декларації

🔹 упродовж 60 днів після
закінчення звітного року;

🔹 упродовж 60 днів після
закінчення звітного року;

🔹 упродовж 40 днів після
закінчення кварталу;

🔹 не пізніше 20 лютого
поточного року;

🔹до 20 числа щомісячно;

🔹до 20 числа щомісячно;

🔹 упродовж 10 днів після
граничного строку подання
декларації - щоквартально;

🔹 ЄП - упродовж 30
календарних днів після
останнього календарного
дня звітного кварталу -
щоквартально;
🔹 ВЗ - до 20 числа
щомісячно;

Строки сплати

🔹 10% від мінімальної
зарплати (800 грн/міс.);

🔹 10% від мінімальної
зарплати (800 грн/міс.);

🔹1% доходу;

🔹 10% від мінімальної
зарплати (800 грн/міс.);

📌Ставка 
військового збору

🔹 до 10% прожиткового
мінімуму (до 302,80 грн/
міс.);

🔹 до 20% мінімальної
зарплати (1 600 грн/міс.);

🔹5% доходу (без ПДВ) або
3% (з ПДВ);

🔹1, 2 квартали - 10%,  
3 квартал - 50%,          
4 квартал - 50%

📌Ставка 
єдиного податку

Категорія
платника

🔹 ФОП “за
себе”

🔹 ФОП –
роботодавці

Звітність

🔹 у складі річної декларації
платника ЄП (додаток 1);

🔹 щомісячно до 20 числа
(об'єднана звітність ПДФО, ВЗ,
ЄСВ)

🔹до 20 числа місяця, що настає
за кварталом;

🔹 щомісячно до 20 числа
наступного місяця;

Строки сплати

🔹22% мінімальної зарплати (1760
грн/міс.);

🔹 22% фактичної зарплата (не
менше 1760 грн/міс. за 1
працівника);

Ставка  єдиного внеску

📢ПРОДОВЖЕННЯ



📌 Важливо знати:

💡 Рахунки для
сплати платежів 

💡 Податковий
календар 

💡 ЗІР 
ДПС 

💡 Електронний
кабінет

🔹Податкові канікули: ФОП - платники єдиного податку І та ІІ групи, які не використовують працю
найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку та військового збору протягом одного
календарного місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої витягом з
Електронного реєстру листків непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше календарних днів.
Пільга застосовується на підставі заяви, поданої до податкової служби за основним місцем
обліку.

🔹Суми військового збору треба відображати в податковій декларації платника єдиного податку.

🔹"Нульові" доходи: навіть за відсутності доходу ЄСВ сплачується (якщо немає пільг: пенсіонер за
віком, особа з інвалідністю або ЄСВ сплачується роботодавцем за основним місцем роботи).

🔹Від сплати ЄСВ “за себе” звільняються ФОП, які:
✔️мають інвалідність; ✔️отримують пенсійні виплати; ✔️одночасно є найманими працівниками;
✔️перебувають на загальній системі оподаткування та не отримують доходу; ✔️мобілізовані (з
урахуванням особливостей, визначених законодавством); ✔️мають місцезнаходження на
тимчасово окупованих територіях; ✔️позбавлені волі внаслідок збройної агресії проти України.

📢ПРОДОВЖЕННЯ

https://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=42347

